
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 апреля 2025 года № 42
пгт. Могзон

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на осуществление земляных работ на территории 
городского поселения «Могзонское», утвержденный 

постановлением администрации городского поселения 
«Могзонское» от 25.11.2022г. №162

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
городского поселения «Могзонское», администрация городского поселения 
«Могзонское» постановляет:

1. 1.1.Раздел Административного регламента «Исчерпывающий перечень 
административных процедур дополнить пунктом 3.1.1.

«3.1.1. «Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем 
(проактивном) режиме.

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 
муниципальных услуг, Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 
предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять 
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять 
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей 
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных 
услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их 
предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 
формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе 
направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать 
результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 
заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и 
уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».

1.2.Пункт 5.6.Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«5.6. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, 
подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее 
регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 



допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 
установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее 
регистрации».

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 
на стенде администрации и в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район» www.hiloksky.75.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования.

Глава городского 
поселения «Могзонское»

http://www.hiloksky.75.ru

